
OBSAH
Str.

1 ŠICI stroje.......................................  7
1.1 Rozdělení šicích strojů • • .
1.2 Základní jednojehlový šicí str
1.3 Obsluha a údržba šicího stroje
1.4 Fomocná a přídavná zařízení ••••••••..• 1Q
1.4.1 Základní přídavná zařízení............. . ... Ш
1.4.2 Pomocná přídavná zařízení.......................... 14
1.3 Bezpečnost při práci •••••.................   12

2 DÁMSKÁ SUKNĚ 14
2.1 Technický nákres sukně................... ..
2.1.1 Technický popis sukně ...................... ...
2.2 Střih sukně •••.. ......... • ...............
2.3 Přidání na šry a záložky ....................
2.4 Zásady při pokládání strihu ..... ...........
2.4.1 Poloha střihu sukně ...............  . ...........
2.5 Technologický postup zhotovování sukně • . . . .
2.6 Zkoušení oděvů..................................
2.6.1 Příprava sukně na zkoušku ........................
2.6.2 Postup zkoušení sukně •• .....................  .
2*7 Příčiny vzniku chyb ...............................
2.7.1 Druhy chyb na sukni..............................
2.7.1.1 NerovnößierQ4^4^:l^a sukně ........................
2.7.1.2 К břišní partii stoupající zvlnění sukně . . . .
2.7.1.3 К boční partii stoupající zvlnění sukně .........

3 dámská bl8za ........................
3.1 Technický nákres blůzy........... .
3.2 Technický popis blůzy ........
3.2.1 Střih blůzy........ ................
3.3 Přidání na švy a záložky ......
3.3.1 Poloha střihu blůzy
3.4 Technologický postup zhotovování blůzy
3.5 Příprava blůzy na první zkoušku . . .
3.5.1 První zkouška ....... ........
3.5.2 Druhá zkouška ............... ••••

39
39
39
40 
40 
40

4 DÁMSKÉ ŠATY 64
4.1 Technický nákres . . .
4.2 Technický popis ....
4.3 Střih šatů ...........
4.3.1 Přidání na švy a záložky
4.3.2 Poloha střihu šatů . .

r-f-CTi



4.4
4.5
4.5.1
4.5.2
4.5.3 
4.£.3.1
4.5.3.2
4.5.3.3
4.5.3.4
4.5.3.5
4.5.3.6
4.5.3.7

Technologický postup zhotovování dámských äatü •
Příprava ěatá na první zkoušku............... •
První zkouška................... ..............
Druhá zkouška ..................................
Druhy chyb na blůzách a šatech . . .............
Nesprávné umístění prsního záševku .............
Malé vybrání prsního záševku .................  .
Nesprávný tvar (směr) ramenního švu ••••••yysoko nebo nízko umístěná linie pasu ........
Široká záda .............................. ..
Dlouhá záda ....................................
Nestejná délka ............................ ..

§3
83

5 DÁMSKÍ PLAST 85
5.1 Technický nákres ............... 85
5.2 Technický popis................................ 86
5.3 Přidání na švy a záložky........................ 86
5.4 Poloha střihu dámského pláště^ . . . . ^......... 86
5.5 Technologický postup zhotovování dámského pláště 86

6 DÁMSKÉ SAKO 105
6.16.2
6.3
6.4
6.56.6 
6.6.1 6.6.2

Technický nákres ................................
Technický popis ............. ...................
Přidání na švy a záložky .......................
Poloha střihu dámského saka • ........... .. • •
Technologický postup zhotovování dámského saka •
Zkoušení9 chyby ................................
Zkoušení....................... ................
Druhy chyb ••••• ............................

105
105
105
105
105"Iuf

7 PÁNSKÉ SAKO 118
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.5.1
7.5.2

Technický nákres ••••• .....................  118
Technický popis ..••• .....................  118
Poloha střihu pánského saka ...................... 119
Technologický postup zhotovování pánského saka • 115
Zkoušení, chyby.............................. . 139
Zkoušení ••••• .....................  •••• 139
Druhy chyb............  139

8

8.1 
8.1.1 
8.1.2 
8.1 .3 
8.1.4

DÁMSKE PgÁDLO - KALHOTKY, KOMBINÉ, PODPRSENKA,
NOCNI KOŠILE..................................   . HO
Plavkové kalhotky  ........ ................ 140
Technický nákres •••••.................. ••• 140
Technický popis................................ 140
Střihové díly........................... •••• HO
Technologický postup zhotovování plavkových kal
hotek    •••• HO



3.2 Kombiné........................................... 142
3.2.1 Technický nákres..............................  142
3.2.2 Technický popis .............................  142
3.2.3 Střihové díly....................................142
B.2.4 Technologický postup zhotovování kombiné .... 143
8.3 Podprsenka polovysoká .............................  144
8.3.1 Technický nákres ................................... 144
8.3*2 Technický popis  144
8.3*3 Technologický postup zhotovování podprsenky • • • 145
8.4 Noční košile •••••......................... 149
8.4*1 Technický nákres......................................149
8.4*2 Technický popis.......................................H9
8.4*3 Střihové díly •••................................ 151
8.4.4 Technologický postup zhotovování noční košile . . 151

9
9.1
9.1*1
9*2

9.3

9*4

9.5

SLOVENSKÍ KROJ Z 19. STOLETÍ.................... 153
Stručný úvod o historii a druzích krojů • • • • • 15Д
Materiál lidových krojů ............. 15o
Technický nákres a popis jednotlivých částí žen
ského kroje.................. .. . . .............. 159
Střihání dílů a postup při šití jednotlivých čás
tí ženského kroje.................................. 173
Technický nákres a popis jednotlivých částí muž
ského kroje......... ................. •••••• 186
Střihání dílů a postup při šití jednotlivých sou
částí mužského kroje ...v.... .............. 193


